
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

 
DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară 
 

          Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi, 
          Având în vedere: 

         - prevederile art. 94 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

        - prevederile art. 104 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. a) din Legea 
administraţiei  publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

       În temeiul art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
DISPUNE: 

          Articol unic: Se convoacă Consiliul  Judeţean  Călăraşi în şedinţă 
ordinară, la data de 30 Aprilie 2014, orele 1200, în   sala  de  şedinţe  a acestuia 
din  municipiul  Călăraşi,  str. 1 Decembrie 1918  nr. 1, cu   următoarea  ordine  
de  zi: 

 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului propriu al Judeţului 

Călăraşi la 31 martie 2014. 
2. Proiect de hotărâre privind darea în administrare a unui spaţiu, aflat în 

domeniul public al judeţului Călăraşi, Muzeului Dunării de Jos Călăraşi  
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii unor spaţii, proprietate 

publică a judeţului Călăraşi aflate în administrarea Spitalului de 
Pneumoftiziologie Călăraşi  

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea tarifelor pentru serviciile de transport 
public județean de persoane prin curse regulate  

5. Proiect de hotărâre privind numirea Directorului executiv al Direcţiei 
Generale de Asistenţă Socială si Protecţia Copilului Călăraşi  

6. Diverse. 
 

 
 
 
 

                            PREŞEDINTE,                        AVIZEAZĂ, 
                 ing.  Răducu George FILIPESCU                     SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                         Dumitru TUDONE 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nr. 147 
Emisă la Călăraşi 
Astăzi 24.04.2014 


